РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.08.2020 г.                с. Ербогачен                            № 320-п
Об оказании содействия избирательным комиссиям в
Организации подготовки и проведении муниципальных

Выборов и досрочных выборов Губернатора Иркутской

области на территории МО «Катангский район»
в единый день голосования 13 сентября 2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Иркутской области от 11.11.2011 г. № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», в связи с проведением в 2020 году выборов депутатов и главы Преображенского муниципального образования», досрочных выборов Губернатора Иркутской области, в целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению муниципальных выборов и досрочных выборов Губернатора Иркутской области, назначенных на 13 сентября 2020 года, администрация МО «Катангский район»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Образовать на период подготовки и проведения выборов 13 сентября 2020 года рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов и утвердить ее состав (Приложение № 1).

2. Утвердить План мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов 13 сентября 2020 года. (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. руководителя аппарата администрации муниципального образования «Катангский район» Жилкину Л. А.
	И. о. главы администрации

МО «Катангский район»
	Е. В. Васильева

Приложение № 1

к Постановлению администрации

муниципального образования

«Катангский район»
от 10.08.2020 г. № 320-п
Состав
рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям
в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов
13 сентября 2020 года.

	Чонский С.Ю.
Васильева Е.В..
	-
-
	мэр муниципального образования «Катангский район» - председатель рабочей группы;
первый заместитель главы администрации МО «Катангский район», заместитель председателя рабочей группы;

	Жилкина Л.А.
	-
	и.о.руководителя аппарата администрации  муниципального образования «Катангский район», секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Верхотурова О.Д.
	-

	и.о.начальника отдела экономического развития и социальной политики администрации МО «Катангский район»;

	Кабакова С. П.
	-
	и.о.начальника юридического отдела администрации муниципального образования «Катангский район»;

	Башмаков А. О.

	-
	председатель Катангской территориальной избирательной комиссии (по согласованию);

	Лагунов Р.А..
	-
	начальник пункта полиции МО МВД РФ Киренский (дислокация с. Ербогачен) (по согласованию);

	Федорова К.В.
	-
	начальник ОГПН по Катангскому району УГПН ГУ МЧС России по Иркутской области (по согласованию);

	Юрьев В.Е..
	-
	глава Ербогаченского МО (по согласованию);

	Свистунов А.А.
	-
	глава Преображенского МО (по согласованию);

	Сизых А.В.
	-
	глава Непского МО (по согласованию);

	Сафонов Н.Р.
	-
	глава Подволошинского МО (по согласованию);

Приложение № 2
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Катангский район»

от 10.08.2020 г. № 320-п
План
мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям
в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов
13 сентября 2020 года
	N п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Представление сведений об избирателях в избирательные комиссии
	Сразу после назначения дня голосования
	Администрация МО «Катангский район»

	2
	Публикация списков избирательных участков с указанием их номеров и границ, мест нахождения участковых избирательных комиссий (далее - УИК), помещений для голосования и номеров телефонов УИК
	Не позднее 30.08.2020 г.
	Администрация МО «Катангский район»

	3
	Оказание содействия в обеспечении избирательных прав инвалидов
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	Администрация МО «Катангский район»

	4
	Оказание содействия соответствующим избирательным комиссиям в составлении списков избирателей
	Постоянно
	Администрация МО «Катангский район»

	5
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, связанных с выборами 13 сентября 2020
	В соответствии с законодательством РФ
	Администрация МО «Катангский район»

	6
	Рассмотрение заявлений о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц с избирателями
	В течение трех дней со дня их подачи
	Собственники, владельцы помещений

	7
	Выделение на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
	Не позднее 14.08.2019 г.
	Администрация МО «Катангский район»

	8
	Предоставление на безвозмездной основе необходимых помещений для избирательных комиссий, в том числе для хранения избирательной документации до передачи ее в архив, либо до ее уничтожения по истечении сроков хранения, установленных законодательством
	В соответствии с законодательством
	Администрация МО «Катангский район»

	9
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	Правоохранительные органы

	10
	Обеспечение охраны на безвозмездной основе помещений, предоставленных избирательным комиссиям, помещений для голосования
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	Органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица, правоохранительные органы

	11
	Обеспечение сохранности избирательных бюллетеней и иной избирательной документации
	С момента передачи документации избирательным комиссиям
	Пункт полиции МО МВД РФ Киренский (по согласованию)

	12
	Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещений для голосования
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	ОГПН по Катангскому району УГПН ГУ МЧС России по Иркутской области (по согласованию)

	13
	Оказание содействия в проведении первых организационных заседаний ОИК
	После их формирования
	Администрация МО «Катангский район»

	14
	Содействие обеспечению средствами связи избирательных комиссий
	Весь период
	Администрация МО «Катангский район», филиал ОАО «Ростелеком»

	15
	Оказание содействия в обеспечении необходимых нормативных технологических условий для бесперебойного функционирования ГАС РФ «Выборы»
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	Органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица, правоохранительные органы

	16
	Оказание содействия избирательным комиссиям в информировании населения о дате, времени и месте голосования
	Постоянно
	Администрация МО «Катангский район»

	17
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе транспортных средств, средств связи, технического оборудования
	Весь период
	Администрация МО «Катангский район»

	18
	Оказание содействия избирательным комиссиям в проведении досрочного голосования всех избирателей (отдельных групп избирателей, находящихся в значительном удалении от помещения для голосования местах) на одном или нескольких избирательных участках, образованных на труднодоступных или отдаленных местностях
	Постоянно
	Администрация МО «Катангский район»

	19
	Обеспечение приема документации от избирательных комиссий в архив
	В соответствии с законодательством
	Администрация МО «Катангский район»